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Medlemmerne af regionsrådet i Region Midt 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nærhospital i Struer Kommune 
 

På Regionsrådets møde den 24. august godkendte man en proces for 

etablering af nærhospitaler i Regionen. Det blev besluttet, at der skulle 

placeres et nærhospital i Regionens Nordvestlige hjørne, og at der 

skulle etableres en dialog med Struer, Lemvig og Holstebro kommu-

ner om et kommende nærhospital. 

 

Siden beslutningen i Regionsrådet har vi i Struer Kommune været me-

get opsatte på at være en aktiv part i drøftelserne om et kommende 

nærhospital. Vi er af den klare opfattelse, at et nærhospital i Struer 

Kommune vil have stor værdi for ikke kun borgerne i Struer Kom-

mune, men også vores nabokommuner og derved Regionens borgere 

generelt. 

 

Vi har deltaget i møder mellem Regionen og de tre kommuners borg-

mestre, og vi har deltaget i møder i sundhedsklyngen, hvor nærhospi-

taler også har været drøftet på et overordnet plan. 

 

Imidlertid er vi lidt usikre på den konkrete beslutningsproces. Vi ved, 

at der er planlagt en national ansøgningsrunde, der nok kommer til at 

foregå på den anden side af årsskiftet, men den konkrete proces i Re-

gion Midt har vi endnu ikke fået beskrevet. 

 

For at undgå, at vi kommer på bagkant både i forhold til den nationale 

og regionale proces, har Struer Kommune beskrevet, hvordan vi ser på 

et kommende nærhospital i Struer Kommune. Denne beskrivelse sen-

der vi til Regionsrådets medlemmer for at sikre os, at vores bud og 

synspunkter kommer med i overvejelserne. 

 

Kort fortalt forestiller vi os en løsning på det kommende nærhospital, 

hvor de nuværende funktioner i Holstebro og Lemvig kommuner be-

vares, og hvor der suppleres med nye regionale funktioner i Struer 

Kommune. Samtidig lægger Struer Kommune op til at samle en række 

af de kommunale sundheds- og træningsfunktioner, så de vil kunne 

blive placeret sammen med de kommende regionale funktioner i kom-

munens Velfærdshus. 
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Som vi beskriver i vores vedlagte forslag, lægger Struer Kommunes 

løsning op til et nærhospital, der tager højde for økonomi, faglige styr-

kepositioner, geografisk nærhed, og som samtidig har blik for den 

samlede økonomi i processen med at etablere de kommende nærhospi-

taler. 

 

Struer Kommune ser frem til den videre dialog med regionen og håber 

på en god modtagelse af vores forslag. 

 

Glædelig Jul og Godt Nytår samt ønsket om et tæt samarbejde om at 

løfte sundhedsindsatsen i Nordvestjylland. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Mads Jakobsen 

Borgmester 
  


